

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.455/2021**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**OBJETO:** **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual**, aquisição, sob demanda, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CONFECCÃO DO CARDÁPIO DA CASA DE REPOUSO SANTA LÚCIA (cereais, hortifrutigranjeiro, carnes, laticínios e pães), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 6 (seis) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

| ITEM                          | CATMAT | ESPECIFICAÇÃO      | U/C | QTDE | PREÇO    |              |
|-------------------------------|--------|--------------------|-----|------|----------|--------------|
|                               |        |                    |     |      | UNITÁRIO | TOTAL        |
| LOTE 01 - HORTIFRUTIGRANJEIRO |        |                    |     |      |          |              |
| 1                             | 467346 | ABÓBORA MADURA     | KG  | 612  | R\$ 2,96 | R\$ 1.811,52 |
| 2                             | 463749 | ABOBRINHA ITALIANA | KG  | 81   | R\$ 2,80 | R\$ 226,80   |
| 3                             | 463819 | AGRIÃO             | KG  | 40   | R\$ 3,02 | R\$ 120,80   |
| 4                             | 463833 | ALFACE LISA        | KG  | 81   | R\$ 2,94 | R\$ 238,14   |

|    |        |                        |    |      |           |                     |
|----|--------|------------------------|----|------|-----------|---------------------|
| 5  | 461695 | ALHO                   | KG | 91   | R\$ 18,37 | <b>R\$ 1.671,67</b> |
| 6  | 463795 | AIPIIM                 | KG | 255  | R\$ 2,73  | <b>R\$ 696,15</b>   |
| 7  | 463760 | BATATA BAROA           | KG | 255  | R\$ 10,11 | <b>R\$ 2.578,05</b> |
| 8  | 463753 | BATATA DOCE            | KG | 255  | R\$ 3,97  | <b>R\$ 1.012,35</b> |
| 9  | 463754 | BATATA INGLESA, LAVADA | KG | 1020 | R\$ 3,58  | <b>R\$ 3.651,60</b> |
| 10 | 463767 | BETERRABA              | KG | 244  | R\$ 3,36  | <b>R\$ 819,84</b>   |
| 11 | 463837 | BRÓCOLIS               | KG | 81   | R\$ 3,79  | <b>R\$ 306,99</b>   |
| 12 | 469781 | CEBOLA                 | KG | 306  | R\$ 2,31  | <b>R\$ 706,86</b>   |
| 13 | 463770 | CENOURA                | KG | 408  | R\$ 2,57  | <b>R\$ 1.048,56</b> |
| 14 | 463882 | CHEIRO-VERDE           | KG | 61   | R\$ 5,19  | <b>R\$ 316,59</b>   |
| 15 | 463778 | CHUCHU                 | KG | 408  | R\$ 1,56  | <b>R\$ 636,48</b>   |
| 16 | 463822 | COUVE                  | KG | 61   | R\$ 3,36  | <b>R\$ 204,96</b>   |
| 17 | 463831 | COUVE-FLOR             | KG | 81   | R\$ 3,81  | <b>R\$ 308,61</b>   |
| 18 | 463824 | ESPINAFRE              | KG | 122  | R\$ 3,28  | <b>R\$ 400,16</b>   |
| 19 | 463789 | INHAME                 | KG | 255  | R\$ 3,51  | <b>R\$ 895,05</b>   |
| 20 | 463796 | PEPINO                 | KG | 81   | R\$ 2,33  | <b>R\$ 188,73</b>   |
| 21 | 463839 | REPOLHO                | KG | 163  | R\$ 2,36  | <b>R\$ 384,68</b>   |
| 22 | 463806 | TOMATE                 | KG | 306  | R\$ 5,11  | <b>R\$ 1.563,66</b> |
| 23 | 463814 | VAGEM MANTEIGA         | KG | 61   | R\$ 6,25  | <b>R\$ 381,25</b>   |

|                             |        |  |    |     |           |                     |
|-----------------------------|--------|--|----|-----|-----------|---------------------|
| 24                          | 464374 | ABACAXI  | KG | 272 | R\$ 4,24  | <b>R\$ 1.153,28</b> |
| 25                          | 464380 | BANANA D'ÁGUA  | KG | 408 | R\$ 3,29  | <b>R\$ 1.342,32</b> |
| 26                          | 464381 | BANANA PRATA   | KG | 408 | R\$ 3,23  | <b>R\$ 1.317,84</b> |
| 27                          | 464388 | CAQUI  | KG | 136 | R\$ 6,25  | <b>R\$ 850,00</b>   |
| 28                          | 464392 | GOIABA   | KG | 272 | R\$ 4,65  | <b>R\$ 1.264,80</b> |
| 29                          | 464394 | LARANJA LIMA   | KG | 408 | R\$ 3,48  | <b>R\$ 1.419,84</b> |
| 30                          | 464396 | LARANJA SELETA   | KG | 408 | R\$ 3,64  | <b>R\$ 1.485,12</b> |
| 31                          | 464398 | LIMÃO BRANCO TAITI   | KG | 408 | R\$ 2,61  | <b>R\$ 1.064,88</b> |
| 32                          | 332521 | MAÇA NACIONAL  | KG | 816 | R\$ 4,46  | <b>R\$ 3.639,36</b> |
| 33                          | 464405 | MAMÃO FORMOSA  | KG | 816 | R\$ 4,15  | <b>R\$ 3.386,40</b> |
| 34                          | 464418 | MELANCIA   | KG | 272 | R\$ 2,14  | <b>R\$ 582,08</b>   |
| 35                          | 464425 | PÊRA WILLIAMS  | KG | 272 | R\$ 9,37  | <b>R\$ 2.548,64</b> |
| 36                          | 464436 | TANGERINA PONKAN   | KG | 272 | R\$ 3,53  | <b>R\$ 960,16</b>   |
| 37                          | 464438 | UVA ITALIA   | KG | 408 | R\$ 10,34 | <b>R\$ 4.218,72</b> |
| 38                          | 446618 | OVO, GALINHA extra, classe A, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g. | DZ | 676 | R\$ 5,70  | <b>R\$ 3.853,20</b> |
| Total Lote 1: R\$ 49.256,14 |        |  |    |     |           |                     |
| LOTE 02 - LATICÍNIOS        |        |  |    |     |           |                     |

|                             |        |   |    |     |           |                     |
|-----------------------------|--------|---|----|-----|-----------|---------------------|
| 39                          | 446704 | IOGURTE, POLPA DE FRUTAS diversos sabores, em embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.   | UN | 468 | R\$ 7,76  | <b>R\$ 3.631,68</b> |
| 40                          | 446384 | MANTEIGA extra, com sal, em embalagem original com 200g. Isento de gordura trans.   | UN | 390 | R\$ 8,70  | <b>R\$ 3.393,00</b> |
| 41                          | 463699 | MARGARINA VEGETAL cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, isento de gordura trans, acondicionada em embalagem original com 500g com as devidas características do produto. Deverá estar isenta de ranço e outras características indesejáveis, apresentando aspecto, cheiro, sabor e cor normais. | UN | 156 | R\$ 5,25  | <b>R\$ 819,00</b>   |
| 42                          | 425288 | REQUEIJÃO CREMOSO tradicional, em embalagem original com 200g. Isento de gordura trans.   | UN | 390 | R\$ 5,94  | <b>R\$ 2.316,60</b> |
| 43                          | 446634 | QUEIJO MUSSARELA em embalagem plástica original contendo a descrição das características do produto.  | KG | 122 | R\$ 29,64 | <b>R\$ 3.616,08</b> |
| 44                          | 446661 | QUEIJO MINAS FRESCAL em embalagem plástica original, contendo no mínimo 500g.   | KG | 122 | R\$ 22,81 | <b>R\$ 2.782,82</b> |
| Total Lote 2: R\$ 16.559,18 |        |   |    |     |           |                     |
| LOTE 03 - PANIFICAÇÃO       |        |   |    |     |           |                     |
| 45                          | 465551 | PÃO CARECA em embalagem plástica original, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans.   | KG | 408 | R\$ 10,46 | <b>R\$ 4.267,68</b> |
| 46                          | 465551 | PÃO CARECA, BISNAGUINHA, em embalagem plástica original com peso mínimo de 300g o pacote, com peso máximo de 30g a unidade. Isento de gordura trans.  | KG | 408 | R\$ 19,05 | <b>R\$ 7.772,40</b> |

|                             |        |   |    |     |           |                      |
|-----------------------------|--------|---|----|-----|-----------|----------------------|
| 47                          | 460408 | PÃO DE FORMA tradicional, em embalagem plástica original com peso de 500g o pacote, contendo a descrição das características do produto.                              | UN | 806 | R\$ 4,61  | <b>R\$ 3.715,66</b>  |
| 47                          |        |   |    |     |           |                      |
| LOTE 04 - CARNES            |        |   |    |     |           |                      |
| 48                          | 447594 | CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.  | KG | 510 | R\$ 17,08 | <b>R\$ 8.710,80</b>  |
| 49                          | 454336 | CARNE BOVINA de 1ª qualidade, PATINHO, sem osso, congelada, em embalagem plástica conforme legislação.  | KG | 357 | R\$ 31,39 | <b>R\$ 11.206,23</b> |
| 50                          | 447448 | CARNE BOVINA (MUSCULO) sem osso, com no máximo 10% de gordura congelada, sendo cada peça embalada individualmente acondiciona em embalagem plástica com no máximo 5kg | KG | 357 | R\$ 29,01 | <b>R\$ 10.356,57</b> |
| 51                          | 447636 | CARNE DE FRANGO (COXA /SOBRECOXA) com osso, sem dorso, congelada, em embalagem plástica original.   | KG | 510 | R\$ 11,02 | <b>R\$ 5.620,20</b>  |
| 52                          | 448892 | PEIXE (PESCADA) em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme legislação.   | KG | 357 | R\$ 30,99 | <b>R\$ 11.063,43</b> |
| 53                          | 451670 | CARNE SUINA (LOMBO) sem osso, congelado, em embalagem plástica conforme legislação.   | KG | 357 | R\$ 17,52 | <b>R\$ 6.254,64</b>  |
| Total Lote 4: R\$ 53.211,87 |        |   |    |     |           |                      |

| LOTE 05 - CEREAIS |        |   |    |     |          |                     |
|-------------------|--------|---|----|-----|----------|---------------------|
| 54                | 458904 | ARROZ (POLIDO) AGULHINHA tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica original, contendo a descrição das características do produto. | KG | 918 | R\$ 4,63 | <b>R\$ 4.250,34</b> |
| 55                | 464552 | FEIJÃO PRETO grupo1, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.                      | KG | 666 | R\$ 6,19 | <b>R\$ 4.122,54</b> |
| 56                | 279262 | MILHO, CANJICA especial, classe branca, tipo 2, acondicionada em embalagem plástica, original, com 500g contendo as características do produto.               | UN | 102 | R\$ 4,20 | <b>R\$ 428,40</b>   |
| 57                | 459072 | CANJIQUELHA, MILHO amarela, pura, sem conservantes, acondicionada em embalagem plástica original, contendo as características do produto.                     | KG | 162 | R\$ 4,36 | <b>R\$ 706,32</b>   |
| 58                | 470688 | FUBA, MILHO extra, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.                  | KG | 120 | R\$ 3,58 | <b>R\$ 429,60</b>   |
| 59                | 94650  | FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, crua, fina branca, acondicionada em embalagem original com 1Kg.   | KG | 162 | R\$ 3,75 | <b>R\$ 607,50</b>   |
| 60                | 459586 | FERMENTO QUIMICO, em pó, em embalagem original com 100g   | UN | 42  | R\$ 3,16 | <b>R\$ 132,72</b>   |
| 61                | 465332 | FARINHA, TRIGO tipo 1, acondicionado em embalagem plástica original com 1Kg contendo as descrições do produto.  | KG | 162 | R\$ 3,65 | <b>R\$ 591,30</b>   |
| 62                | 326330 | FARINHA, QUIBE acondicionado em embalagem plástica, original com 500g, contendo a descrição das características do produto.                                   | UN | 162 | R\$ 3,46 | <b>R\$ 560,52</b>   |

|    |        |  |    |     |          |                     |
|----|--------|--|----|-----|----------|---------------------|
| 63 | 458963 | MASSA ALIMENTICIA, PADRE NOSSO com semolina, acondicionada em embalagem original 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.             | UN | 120 | R\$ 3,38 | <b>R\$ 405,60</b>   |
| 64 | 458955 | MASSA ALIMENTICIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou nº 9, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans. | UN | 408 | R\$ 3,51 | <b>R\$ 1.432,08</b> |
| 65 | 217243 | MASSA ALIMENTICIA, PARAFUSO com ovos, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.                | UN | 204 | R\$ 3,18 | <b>R\$ 648,72</b>   |
| 66 | 235093 | BISCOITO SALGADO CREAM-CRACKER acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.                       | UN | 612 | R\$ 2,71 | <b>R\$ 1.658,52</b> |
| 67 | 389172 | BISCOITO DOCE MAISENA acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.                                | UN | 612 | R\$ 3,29 | <b>R\$ 2.013,48</b> |
| 68 | 402544 | BISCOITO DOCE ROSQUINHA acondicionada e embalagem plástica de no mínimo de 350g. Isento de gordura trans.  | UN | 348 | R\$ 4,32 | <b>R\$ 1.503,36</b> |
| 69 | 463692 | ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, em embalagem original com 900ml, contendo as especificações do produto. Isento de gordura trans.  | UN | 204 | R\$ 8,30 | <b>R\$ 1.693,20</b> |
| 70 | 448219 | SAL refinado e iodado, em embalagem plástica original com 1Kg, contendo descrição das características do produto.  | KG | 60  | R\$ 1,59 | <b>R\$ 95,40</b>    |
| 71 | 463994 | AÇUCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.   | KG | 462 | R\$ 4,33 | <b>R\$ 2.000,46</b> |

|    |        |   |    |     |           |                     |
|----|--------|---|----|-----|-----------|---------------------|
| 72 | 459670 | EXTRATO DE TOMATE concentrado, em embalagem original com mínimo 300 g, contendo as descrições das características do produto. Isento de gordura trans.  | UN | 546 | R\$ 2,19  | <b>R\$ 1.195,74</b> |
| 73 | 9032   | VINAGRE, álcool, em embalagem original com 750 ml com as devidas características do produto.  | UN | 30  | R\$ 2,10  | <b>R\$ 63,00</b>    |
| 74 | 463593 | CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g, contendo as descrições das características do produto.                     | UN | 426 | R\$ 12,95 | <b>R\$ 5.516,70</b> |
| 75 | 460501 | AVEIA, FLOCOS FINOS embalagem original com 200g   | UN | 204 | R\$ 3,00  | <b>R\$ 612,00</b>   |
| 76 | 463556 | ALIMENTO ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, aspecto do pó homogêneo, cheiro característico e 4sabor doce próprio. Acondicionado em embalagem original com no mínimo 400g com as descrições do produto. Isento de gordura trans. | UN | 462 | R\$ 4,29  | <b>R\$ 1.981,98</b> |
| 77 | 459077 | AMIDO, MILHO acondicionado em embalagem original, com 500g.   | UN | 42  | R\$ 4,71  | <b>R\$ 197,82</b>   |
| 78 | 407523 | ADOÇANTE DIETÉTICO, líquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 75ml.  | UN | 120 | R\$ 6,59  | <b>R\$ 790,80</b>   |
| 79 | 464578 | SUCO CONCENTRADO CAJU embalagem original com 500ml.   | UN | 324 | R\$ 2,91  | <b>R\$ 942,84</b>   |
| 80 | 464571 | SUCO CONCENTRADO MARACUJA embalagem original com 500ml.   | UN | 324 | R\$ 6,00  | <b>R\$ 1.944,00</b> |
| 81 | 464755 | SUCO CONCENTRADO UVA embalagem original com 500ml.  | UN | 324 | R\$ 5,36  | <b>R\$ 1.736,64</b> |
| 82 | 258075 | CHÁ, CAMOMILA embalagem original com 10 sachês, com no mínimo 10g   | UN | 102 | R\$ 3,12  | <b>R\$ 318,24</b>   |
| 83 | 256088 | CHÁ, CIDREIRA embalagem original com 10 sachês, com no mínimo 10g   | UN | 102 | R\$ 3,38  | <b>R\$ 344,76</b>   |



|                             |        |   |    |      |                       |                      |
|-----------------------------|--------|---|----|------|-----------------------|----------------------|
| 84                          | 401735 | CHÁ, ERVA DOCE embalagem original com 10 sachês, com no mínimo 10g  | UN | 102  | R\$ 3,02              | <b>R\$ 308,04</b>    |
| 85                          | 462609 | GOIABADA, DOCE sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 300g.   | UN | 102  | R\$ 2,87              | <b>R\$ 292,74</b>    |
| 86                          | 463698 | AZEITE OLIVA puro, embalagem original com 500ml.  | UN | 120  | R\$ 19,31             | <b>R\$ 2.317,20</b>  |
| 87                          | 446019 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, instantâneo, acondicionado em embalagem original com no mínimo 400 g, contendo descrição das características do produto, atendendo a legislação. O produto deverá ter boa solubilidade. | UN | 1278 | R\$ 12,60             | <b>R\$ 16.102,80</b> |
| Total Lote 5: R\$ 57.945,36 |        |   |    |      |                       |                      |
| TOTAL:                      |        |   |    |      | <b>R\$ 192.728,29</b> |                      |